Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНОВСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого  созыва

	15.12.2021
	№
	11/50-рс

	 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 29.09.2021 года № 9/42-рс "Об утверждении Положения
о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области"

В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Федеральным Законом от 31.07.2020 года        № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменение и дополнение в решение Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 29.09.2021 года № 9/42-рс " Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области":

         1.1. Раздел 5 Положения "Ключевые показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств и их целевые значения" изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по бюджету, налоговой и финансовой политике, экономическим вопросам, торговле, предпринимательству.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.
Председатель Совета депутатов                                                       О.В.Яковлева
Глава муниципального образования                                                А.Д.Бикметов
Разослано: прокурору района, администрации района, в дело.

Приложение
к решению Совета депутатов
Ключевые показатели

в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их целевые значения,
индикативные показатели в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
1. Ключевые показатели в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их целевые значения
	Ключевые показатели

	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований

	Не менее 70

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	Не более 0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)

контрольного органа и (или) его должностных лиц при

проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	Не более 0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	Не более 0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	№
п/п
	Наименование показателей
	Целевые значения

	1.
	Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган
	Шт.

	2.
	Количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий
	Шт.

	3.
	Количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия
	Шт.

	4.
	Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований
	Шт.

	5.
	Количество устраненных нарушений обязательных требований
	Шт.

	6.
	Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия
	Шт.

	7.
	Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований
	Шт.